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EESSÕNA 

Tallinna Ülikooli Akadeemiline Raamatukogu (TLÜ AR) on avalikkusele suunatud 

iseseisvaid ülesandeid täitev Tallinna Ülikooli asutus, mille põhieesmärgiks on 

koguda, teha kättesaadavaks, digiteerida ja säilitada inforessursse, teadus-, arendus- ja 

õppetegevuseks vajalikku teavet ning rahvuslikku kultuuripärandit, soodustades 

eeltooduga teadus-, arendus- ja õppetegevuse arengut ning üldist harituse tõusu. 

Seoses raamatukogu direktori ametiaja lõppemisega kuulutas Tallinna Ülikooli rektor 

septembris välja avaliku konkursi Akadeemilise Raamatukogu direktori ametikohale. 

Akadeemilise Raamatukogu nõukogu võttis otsuse vastu ühehäälselt ning 

raamatukogu direktorina jätkab Andres Kollist. Uus ametiaeg kestab kuni 2021. aasta 

lõpuni. 

Aasta-aastalt kasutatakse üha enam digitaalseid teenuseid: suureneb virtuaalkülastuste 

hulk, aina rohkem sooritatakse litsentsandmebaasides otsinguid ning laetakse 

sisukokkuvõtteid ja täistekste alla, pidevalt suureneb ka digitaalraamatukogu ETERA 

kasutus. Oleme oma otsustes teinud õigeid valikuid ning panustame tugevamalt 

e-ressursside arendamisse; kasutuse ja allalaadimiste suurenemine näitab, et 

raamatukogu lugejad vajavad just sellise sisuga e-kogusid. 

Möödunud aastal jätkus edukas koostöö Tallinna Ülikooli instituutide, üliõpilaskonna 

ja tugiüksustega. Igal aastal sooritavad raamatukogus praktikat digitehnoloogiate 

instituudi üliõpilased; erialareferendid on kaasatud nii ühiskonnateaduste, 

humanitaarteaduste kui ka haridusteaduste instituutide kursustesse; infotehnoloogia 

teenistus viib humanitaarinstituudi bakalaureuseõppe tudengitele läbi digiteerimise 

praktikumi; haruldaste Rooma autorite teostega käivad baltika ja vanaraamatute 

säilitamise osakonnas tutvumas ladina keelt õppivad üliõpilased. Juba 2019. aasta 

alguses oleme saanud uusi koostöösoove, mille kindlasti aasta jooksul teoks teeme. 

Koostöö jätkus ka teiste Eesti mäluasutustega. Aasta lõpus saatsime Tartu Ülikooli 

Raamatukogusse massneutraliseerimisele üle 500 liigkõrge pH tasemega 

dissertatsiooni. Neutraliseerimise protsessi tulemusena peatatakse liighappelisele 

paberile trükitud teavikute lagunemine. 

Digiteerimiskeskuses jätkusid jõudsalt digiteerimistööd, 2018. aastal digiteeriti üle 

1 267 800 lehekülje, millest tellimustöödena tehti kokku 71 774 lehekülge. Aasta 

lõpus oli e-teadusraamatukogust ETERA leitav 3 249 775 lehekülge materjali. 
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ETERA on integreeritud Eesti mäluasutuste elektroonilisi ressursse integreeriva 

portaaliga E-varamu. E-varamut haldab ja arendab ELNET Konsortsium, eesotsas 

meie raamatukogu,ning sinna on integreeritud kokku üle 14,7 miljoni erineva objekti. 

E-varamu portaal on omakorda liidestatud Euroopa digitaalraamatukoguga 

Europeana. Digiteerimiskeskus, e-teadusraamatukogu ETERA ja E-varamu loodi 

Eesti teaduse infrastruktuuride teekaardi objektide hulka kuuluva projekti „Eesti 

e-varamu ja kogude säilitamine (esimene etapp)“ raames. 

Baltika stipendium on Tallinna Ülikooli Uuringufondist rahastatav teadusprojekt, mis 

võimaldab välismaisel uurijal töötada TLÜ Akadeemilise Raamatukogu 

kultuuriloolise baltika koguga. Projekt on läbi aastate olnud äärmiselt edukas ning hea 

meel on tõdeda, et Tallinna Ülikooli uuringufondi nõukogu otsustas jätkata 

stipendiumi rahastamist aastani 2021. Aruandeaastal jätkusid ka teadusprojektid 

„Eesti keskaegsete pärgamentfragmentide registreerimine, kirjeldamine ja 

ühisandmebaasi loomine: Tallinna kogud“, „Eesti võõrkeelse retrospektiivse 

rahvusbibliograafia koostamine ja toimetamine“ ning „Väliseesti kultuuripärandi 

säilitamine ja kättesaadavaks tegemine“. 

5. detsembril 2018 võttis Tallinna Linnavalitsus vastu korralduse nr 1751-k „Estonia 

pst, Kaubamaja tn, Rävala pst ja Teatri väljaku vahelise kvartali detailplaneeringu 

vastuvõtmine Kesklinnas“. Mainitud detailplaneeringu vastuvõtmine on oluline samm 

detailplaneeringu kehtestamise suunas ning arendustööde läbiviimine raamatukogu 

krundil muutub üha reaalsemaks. Ühistegevuse kavandamiseks on toimunud 

mõttevahetust Tallinna linna juhtidega. 
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1. PERSONAL 

Seisuga 31.12.2018 oli TLÜ Akadeemilise Raamatukogu koosseisus 86 töötajat (79,6 

täiskoormust), nendest 58 (50,7 täiskoormust) töötajat olid seotud raamatukogu 

põhitegevusega.  

Septembris likvideeriti kolm desinfektori ametikohta (2,0 koormust), funktsioon liikus 

teenindusosakonna koosseisu; samuti lisandus kogude inventeerimise vajadus, mis 

jagati kogude põhiselt ning koormusi ei tõstetud. Juunis lahkus raamatukogust 

kataloogija Katrin Karus, kelle teemavaldkonnad jagati teiste kataloogijate vahel.  

Novembris toimusid järjekordsed TLÜ Akadeemilise Raamatukogu direktori 

valimised, valituks sai Andres Kollist, kellega sõlmiti leping kolmeks aastaks. 

Raamatukogus läbis veebisisu loomise ja korraldamise praktika digitehnoloogiate 

instituudi infoteaduste eriala bakalaureuse kolmanda kursuse tudeng. Lisaks käisid 

töövarjuna ühenädalasel külaskäigul kolm raamatukoguhoidjat Erasmus+ programmi 

kaudu: kaks Kreekast ja üks Türgist. Kõikidele praktikantidele ja töövarjudele 

tutvustati põhjalikult raamatukogutöö erinevaid valdkondi.  

Traditsiooniliselt tunnustati 2018. aasta silmapaistvamaid kolleege, seekord muudeti 

mõned tiitlite nimetused. Aasta tandemi ehk paari moodustasid teenindusosakonna 

raamatukoguhoidja Anu Beek ja vanemraamatukoguhoidja Katrin Kaasik, kes lisaks 

tööle hoidlas on edukalt üle võtnud ka raamatukogudevahelise laenutuse tegevused. 

Aasta teenindaja tiitli pälvis teenindusosakonna (õpikeskus) vanemraamatukoguhoidja 

Monika Laev. Aasta kataloogijaks nimetati baltika ja vanaraamatute säilitamise 

osakonna kataloogija Aita Jõulu, aasta liigitaja-märksõnastaja oli Maire Kokk 

(töötlusosakond) ning aasta komplekteerija erialainfo ja komplekteerimise osakonna 

komplekteerija Marina Karis. 

Aasta digiteerija tiitli pälvis infotehnoloogia teenistuse digiteerimise spetsialist 

Margot Viikberg. Aasta tegijaks nimetati erialainfo ja komplekteerimise osakonna 

peareferent Sigrid Mandre ja aasta referendi tiitli sai sama osakonna referent 

Carolina Schultz. Aasta preemia pälvis teenindusosakonna vanemraamatukoguhoidja 

Anu Niin. 

Raamatukogu teaduskommunikatsiooni ja näituste juht Harry Liivrand pälvis Eesti 

Vabariigi Valgetähe V klassi teenetemärgi. 
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2. KOGUDE ARENDUS 

Seisuga 31.12.2018 sisaldasid raamatukogu kasutuskogud kokku 2 640 545 

eksemplari. Aasta jooksul lisandus kokku 11 062 eksemplari teavikuid, millest 10 949 

olid paberkandjal, sh raamatuid 7873 ning jadaväljaandeid 2409. 

Elektronkataloogis ESTER on kirjeldatud 1 117 380 Tallinna Ülikooli Akadeemilise 

Raamatukogu teavikut.  

Töötlusosakonna eestvedamisel koostati juhendid „Eksemplarikirje koostamine 

Tallinna Ülikooli Akadeemilises Raamatukogus“ ja „Digiteeritud teavikute kirje 

muutmine Sierras, kui alles jääb vaid elektrooniline versioon ETERAs (lõputööde 

näitel)“. 

2.1 Kogude täiendamine 

2018. aastal eraldas Haridus- ja Teadusministeerium raamatukogule 323 774 eurot 

teavikute ostmiseks, millest 257 194 eurot teadusteavikute ja 66 580 eurot 

arhiivteavikute soetamiseks. 

 

Haridus- ja Teadusministeeriumi rahaeraldised teavikute ostudeks (tuh. eurot) 2016–2018 

Teadusteavikute komplekteerimissumma kulutati vastavalt valdkondadele järgmiselt: 

Humanitaarteadused  27%  72 427 eurot 

Loodusteadused  7%  17 960 eurot  

Sotsiaalteadused  27%  73 996 eurot  

Muud teavikud  39%  106 434 eurot  

KOKKU   100%   270 817 eurot 

Sellest e-ressurss  59%  159 341 eurot  
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Arhiivteavikute komplekteerimissumma kulutati 2018. aastal alljärgnevalt: 

Eesti raamat   21%  17 044 eurot 

Eesti perioodika  19%  15 384 eurot 

Baltika    10%   7669 eurot 

Muud    50%  40 580 eurot 

KOKKU   100%   80 677 eurot 

2.2 Raamatud ja perioodika 

2018. aasta jooksul saabus raamatukokku erinevatel viisidel (ostud, annetused, 

vahetuse teel jm) 7873 raamatut. Teavikuid soetati üle 40 erinevalt vahendajalt, 

raamatute puhul ksutati kõige enam OÜ Raamatukauplus Krisostomus ja KE 

Ajakirjanduse OÜ teenuseid, perioodika tellimisel KE Ajakirjanduse OÜ ning 

internetipoodidest Amazoni. 

Perioodikat soetati läbi riigihanke, üksikud ostud tehti otse kirjastustelt. Perioodilisi 

väljaandeid soetati peamiselt pikaegselt partnerilt KE Ajakirjanduse OÜ. Trükitud 

perioodika maksumus oli kokku 22 291,59 eurot ning elektroonilise perioodika 

37 399,20 eurot. Kokku osteti 210 nimetust ja 285 eksemplari. 

2.3 Elektrooniline teavik 

Märgatavalt on tõusnud ülikooli huvi e-ressursside järele, üha rohkem soovitakse uusi 

ajakirju võimalusel ainult e-kujul. Ostetud e-raamatute arv kasvas 24% võrreldes 

2017. aastaga. Aruandeaastal osteti e-ressursse 159 341 euro eest (2017. aastal 

191 916 eurot). Andmebaasiga kaasaskäivad kohustuslikud ajakirjad makstakse koos 

andmebaasiga. 

Raamatukogu kaudu on võimaldatud juurdepääs rohkem kui 55 500 e-ajakirjale ja 

e-referaadile, 175 000 e-raamatule ja 250 e-ajalehele. Aasta jooksul oli testkasutusel 

andmebaas Bloomsbury Applied Visual Arts. Koostöös TLÜ ühiskonnateaduste 

instituudiga jätkati andmebaasi HeinOnline tellimist ka aastaks 2019, pool 

aastamaksust tasub instituut. 

Proquest E-book Central (endine Ebrary) platvormil on kättesaadav 157 162 

e-raamatut, andmebaasist laeti raamatuid aasta jooksul alla 128 947 korral. Tasuta 

EBSCO e-raamatute andmebaasi kaudu on ligipääs üle 3500 teavikule. 
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2018. aasta lõpuks oli raamatukogus juurdepääs 60 litsentsandmebaasile, millest 48 

on e-ajakirjade täistekst- või referaatandmebaasid. Raamatukogu vahendab jätkuvalt 

opiq.ee põhi- ja keskkooli e-õpikute keskkonna tasuta litsentse, lisaks taotleti litsents 

keelealasele tekstianalüüsi töövahendile Sketch Engine. 

2.4 Säilituseksemplar, vahetus ja annetus 

Säilituseksemplare saadi 2018. aastal 8521 teavikut, nende hulgas 3687 raamatut, 340 

eksemplari ajakirju, 303 eksemplari ajalehti, 282 jätkväljaannet ja 3300 pisitrükist.  

Aasta jooksul saabus raamatukokku vahetuse teel 236 eksemplari teavikuid 38-lt 

partnerilt, sh 32 eksemplari jätkväljaandeid ja 167 raamatut. Kõige suurem osa 

välisvahetuse teel saadavast kirjandusest saabus Soomest, Rootsist, Saksamaalt ning 

Ameerika Ühendriikidest. 

Vahetuspartneritele saadeti ajalehti 4 aastakäiku, ajakirju 56 aastakäiku, 39 

eksemplari jätkväljaandeid ja 49 eksemplari raamatuid. 

2018. aastal võeti annetustena arvele 1705 eksemplari, sh 1366 raamatut, 136 

jätkväljannet, 127 ajakirja ning 28 auvist. Jätkus eesti orientalisti ja esseisti Haljand 

Udamile kuulunud raamatute vastuvõtmine, aasta lõpuks oli arvele võetud ligi 1900 

eksemplari. Suuremad eraannetajad olid veel Siobhan Kattago, Markku Prunt, Uno 

Schultz, Mart Paberit, Kertu Ruus. 

2.5 Baltika ja haruldaste raamatute osakond 

2018. aastal lisandus baltika kogusse kokku 173 eksemplari, millest põhiline osa 

pärines varukogust. 17 uut eksemplari lisandus annetusena ja 27 eksemplari ostudena.  

Varukogust võetud trükistest moodustasid märkimisväärse osa kõikvõimalikud 

põhikirjad, statuudid, juhendid ning muud asutuste ja organisatsioonide loomise või 

tegutsemisega seotud materjalid. 

Ühe baltika kogude uurijate seisukohalt olulisema trükisena väärib esiltoomist 

Lexikon der Studenten aus Estland, Livland und Kurland an europäischen 

Universitäten 1561-1800 /bearbeitet von Arvo Tering ; unter Mitarbeit von Jürgen 

Beyer, Köln, 2018. Valgustusajastust ja selle mõnedest olulisematest nimedest saab 

teadmisi kogumikust Raynal - Herder - Merkel : Transformationen der 

Antikolonialismusdebatte in der europäischen Aufklärung / herausgegeben von York-

Gothart Mix, Hinrich Ahrend ; in Zusammenarbeit mit Kristina Kandler, Heidelberg, 
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2017. Baltika osakonna traditsiooni August von Kotzebue teoste ning tema loomingut 

ja elu kajastavate trükiste kogumisel jätkab venekeelne trükis Коцебу в России / 

Светлана Мельникова; Санкт-Петербургская государственная академия 

театрального искусства, Санкт-Петербург, 2005. Kotzebued käsitleb veel 

teinegi 2018. aastal soetatud trükis Kotzebues Dramen. Ein Lexikon.  

2.6 Väliseesti kirjanduse keskuse kogu 

Väliseesti kirjanduse keskuses täiendati kogusid peamiselt annetuste teel. 

Järelkomplekteeriti ajalehe Stockholms Tidningen 1947. ja 1949. aasta numbreid. 

Töötlusosakonda saadeti 3857 separaati kataloogimiseks, korrastati pisitrükiste kogu. 

Digiteerimisele saadeti 842 VEKK kogu raamatut. 

2.7 Kataloogimine 

Esmajärjekorras kataloogitakse uued teavikud, siis toimub rekataloogimine. Uusi 

nimetuskirjeid koostati 1710, rekataloogimise käigus lisandus 5200 nimetust. 

Elektronkataloogi lisandus kokku 11 062 eksemplarikirjet, parandati 7551 kirjet. 

Aruandeaastal jätkati väliseesti separaatide kataloogimisega ning pisitrükiste kogu 

korrastamisega. Jätkati Tartu baasis sisestatud andmete kontrollimist Tallinna 

omadega, tegeldi kirjete kokku tõstmise ja toimetamisega; aasta jooksul toimetati 7942 

bibliokirjet.  

Aasta jooksul süstematiseeriti ja märksõnastati (sh parandati) kokku 12 662 teavikut: 

eestikeelseid teavikuid 4239 ja võõrkeelseid 8423.  

 

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Jätkata säilituseksemplaride komplekteerimist; 

 jätkata nimetuskirjete toimetamist ja kokkutõstmist Sierras; 

 jätkata pisitrükiste kogu ja baltika kogu perioodikaväljaannete 

rekataloogimist; 

 jätkata väliseesti kirjanduse keskuse separaatide kataloogimist; 

 koostöös hoidla töötajatega jätkata võõrkeelsete ja venekeelsete perioodiliste 

väljaannete kohaviitade ühtlustamist ning teavikute ümbertõstmist; 

 koostada juhendid perioodikaväljaannete ja pisitrükiste töötlemiseks; 

 pidada läbirääkimised ja tellida Taylor&Francis e-ajakirjade andmebaasi uued 

kollektsioonid. 
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3. KOGUDE HOID JA SÄILITAMINE 

Kustutamisel lähtutakse eelkõige sellest, kas teavik on aegunud, kas on tegemist meie 

ülikoolile mitteprofiilse teosega, kas raamat on katkine, kui suur on kasutatavus, kui 

palju on kordustrükke ning kus raamat on välja antud. 2018. aastal kustutati 1390 

arvestusüksust, sh 1363 raamatut ja 22 jätkväljaannet. 

Teadusraamatukogu avakogus (sh baltika ja VEKK lugemissaalid) oli aastalõpu 

seisuga 70 693 eksemplari, õpikeskuses 44 646 eksemplari, raamatukogu avakogud 

koos filiaaliga sisaldasid kokku 122 878 eksemplari. 

Mais alustati kogude inventuuriga. Aasta lõpus saadeti Tartu Ülikooli Raamatukokku 

massneutraliseerimisele 522 dissertatsiooni. 

3.1 Teavikute säilitus- ja hooldustegevus 

2018. aastal restaureeriti 412 lehte ja konserveeriti 2633 lehte. Konserveeritud ja 

restaureeritud köidetele valmistati 929 ümbrist ja karpi. Leht-lehelt puhastati 1521 

köidet, desinfitseeriti 7 köidet, 51 korral mõõdeti hoidlate mikrokliimat. Köideti 723 

eksemplari, Baltika ja vanaraamatute säilitamise osakonnast saadeti köitmisele kuus 

teavikut, õpikeskusest ja filiaalidest 11 teavikut.  

  

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Jätkata aegunud teavikute ja dublettide kustutamist ning Hoiuraamatukokku 

saatmist; 

 jätkata hoidlates teavikute ümbertõstmist; 

 jätkata hoidlate mikrokliima monitoorimist; 

 jätkata köidete parandamist ning kultuurilooliselt oluliste fondide trükiste 

konserveerimist ja restaureerimist; 

 jätkata teavikute/säilikute massneutraliseerimisele saatmist. 
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4. RAAMATUKOGU-, BIBLIOGRAAFIA- JA INFOTEENUSED 

Veebruaris alustati raamatute teemanäituste korraldamist paralleelselt õpikeskuses ja 

teadusraamatukogus eesmärgiga kogude, eriti hoidlas asuvate teavikute, 

eksponeerimine ja lugejate huvi tekitamine. Filmi- ja meediaraamatukogus võeti 

kasutusele veebipõhised teavikute tellimisvormid õppejõududele. 

4.1 Raamatukogu kasutajad ja kasutamine 

31.12.2018 seisuga oli teadusraamatukogu lugejaandmebaasis 41 948 lugejat. 

Tallinna Ülikoolist oli registreeritud 20 062 lugejat (47,8%), enamus nendest olid 

üliõpilased, magistrandid ja doktorandid (93,4%). TLÜ õppejõude oli 603 ja ülikooli 

töötajaid 723. 

Teistest kõrgkoolidest oli registreeritud üliõpilasi, magistrante ja doktorante 7584 

(18,1% lugejatest). Kogu lugejaskonnast moodustasid üliõpilased, magistrandid ja 

doktorandid 62,7% (26 320 lugejat). 

2018. aastal registreeriti teadusraamatukogus 2594 uut lugejat, kelle hulgas oli: 

 üliõpilasi (sh magistrante ja doktorante) 1795 (69,2%); 

 spetsialiste 503 (19,4%); 

 õpilasi 192 (7,4%); 

 teadlasi 7 (0,3%); 

 teisi lugejaid 97 (3,7%). 

Jrk-

nr. Näitaja 2016 2017 2018 

1 Lugejaid aruandeaastal 44 664 43 428 41 948 

  sh üliõpilasi 28 958 27 789  26 320 

  sh TLÜ üliõpilasi 19 712 19 243  18 736 

2 Aktiivseid lugejaid aruandeaastal 11 926 11 252 10 418 

  sh üliõpilasi 7996 7141 6397 

  sh TLÜ üliõpilasi 6284 5557 5136 

3 Aasta jooksul registreeritud uusi lugejaid 2995 3117 2594 

  sh üliõpilasi 2053 2074 1795 

  sh TLÜ üliõpilasi 1446 1450 1365 

Lugejate arv 2016–2018 

TLÜ liikmete hulgast registreeriti uusi lugejaid 1392, neist õppureid 1365, kes 

moodustasid 52,6% uutest lugejatest. TLÜ üliõpilaste osakaal kõigist kõrgkoolis 



 

 12 

õppijatest oli 76%, teiste kõrgkoolide tudengid moodustasid 24% uute registreerunud 

üliõpilaste hulgast. Õpilaste osatähtsus uute lugejate hulgas taas suurenes, 

moodustades 7,4%. Veebikeskkonnas ehk KRAS süsteemi kaudu registreeris end 

1597 (61,6%) ja raamatukogus kohapeal 997 lugejat. Veebis registreerujate hulgas oli 

TLÜ üliõpilasi 999 (62,6%), õppejõude 10 ja TLÜ töötajaid 11. 

Raamatukogusüsteemi Sierra statistika järgi oli 2018. aastal teadusraamatukogus 

10 418 aktiivset lugejat. 61% (6397 lugejat) raamatukogu aktiivsetest kasutajatest 

moodustasid üliõpilased. Enamus aktiivsetest lugejatest olid sotsiaalteaduste (49% 

ehk 5134 lugejat) ja humanitaarteaduste valdkondadest (28% ehk 2913 lugejat), nii 

loodusteaduste valdkonna kui ka rakendusteaduste ala lugejad moodustasid mõlemad 

8% aktiivsest lugejaskonnast. 

Raamatukogu erinevaid teeninduspunkte külastati 2018. aastal 205 307 korda (2017. a 

218 312 korda), millest teadusraamatukogus registreeriti 84 310 külastust. 

ID-kaardiga siseneti õpisaali ja öösaali kokku 7698 korral. Virtuaalkülastusi oli 

160 269, nendest mobiililt 12 551 ning tahvelarvutilt 2416. 

Aasta jooksul vormistati 162 734 laenutust. Laenutusaktiivsuselt olid esikohal 

üliõpilased, kelle laenutused moodustasid 48,2% laenutuste koguarvust; üliõpilastest 

omakorda kõige aktiivsemad laenajad olid TLÜ üliõpilased (78,1%). 

Teadusraamatukogu avakogu raamatutest kasutati aasta jooksul 7426 eksemplari 

23 766 korda. Õpikeskuse raamatutest (sh ainepaketid) kasutati aruandeaasta jooksul 

6166 eksemplari 16 099 korda. Avakogu perioodikast kasutati teadusraamatukogus 

aasta jooksul 1017 aastakäiku, õpikeskusesse tellitud eestikeelsest perioodikast 

kasutati aasta jooksul 391 aastakäiku. 

Külastuste ja laenutuste arvude langus on kindlasti seotud ülikoolis õppivate 

üliõpilaste ja lugejate vähenemisega, samuti teadusraamatukogu kohviku sulgemise, 

Eesti Kunstiakadeemia kolimise ning elektrooniliste võimaluste suurenemisega. 
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4.2 Bibliograafiatöö 

Eesti Retrospektiivse Rahvusbibliograafia Keskuse töötajate poolt täiendati ja 

muudeti raamatukogusüsteemis SIERRA bibliograafia koostamiseks kokku 10 930 

bibliograafilist kirjet, uusi normikirjeid loodi 161. Isikuandmebaasi ERICUS lisati 

uusi nn põhiisikute kirjeid 61 ja täiendati 120 olemasolevat kirjet; baasis on andmed 

1090 isiku kohta. 

Väliseesti kirjanduse keskuse andmebaasi VEART sisestati 1748 kirjet, parandati 

1995 kirjet. 

4.3 Infoteenuste kasutamine 

2018. aastal esitas 84 lugejat 237 tellimust raamatukogudevahelise laenutuse (RVL) 

kasutamiseks. Tellijatest 44% (37) oli seotud Tallinna Ülikooliga, neist 51% olid 

üliõpilased ja 41% (15) õppejõud. 216 tellimust saadeti täitmiseks teistele 

raamatukogudele, saadi 184 originaali ja 30 koopiat. Eesti raamatukogudest saadi 

enim teavikuid Tartu Ülikooli Raamatukogult, põhilised välispartnerid olid Soomest, 

Taanist ja Saksamaalt. Teistelt raamatukogudelt saabus teadusraamatukokku 445 

tellimust (2017. a 440 tellimust). Raamatukogus leiduvaid teavikuid soovisid 44 

raamatukogu, neist 8 välismaalt. Aasta jooksul saadeti abonentidele elektroonilisi 

koopiaid mahus 1412 lehekülge. 

Aruandeaasta jooksul korraldas teenindusosakond 21 uudiskirjanduse näitust, kus 

eksponeeriti kokku 3916 teavikut (2017. a 4519 teavikut). Eestikeelsete teavikute 

osakaal moodustas 60,4%. Jätkuvalt oli humanitaarteaduste valdkonna kirjandusel 

märgatavalt suurem osakaal võrreldes sotsiaalteadustega (vastavalt 49,4% ja 32,8%), 

rakendusteaduslikku kirjandust oli näitustel eksponeeritud 12,3% ning 

loodusteadusliku kirjanduse moodustas 5,5%. 

2018. aastal vastati raamatukogu erinevates teeninduspunktides kokku 19 254 

päringule, millest 700 esitati elektrooniliselt. Vastatud päringutest 14 048 olid 

leidumuspäringud, 2941 teema- ja 1689 faktipäringud. 

Erialareferentide poolt viidi koolitusi ja konsultatsioone läbi 199 korral (neist 55 

inglise keeles), kus osales 2147 inimest. Koolituste kogukestus oli 169 tundi. 

Koolituste põhirõhk on suunatud üliõpilaste infokirjaoskuse arendamisele, 

tutvustatakse elektronkataloogi ESTER ja andmebaase. Märgatavalt kasvab huvi 
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viitehaldustarkvarade vastu: 2018. aastal toimus spetsiaalselt nende tutvustamiseks 

kolm rühmakoolitust ja 8 individuaalkonsultatsiooni. 

Nii teadusraamatukogus kui ka õpikeskuses viidi õppeaasta alguses läbi 10 

majatutvustust (sh 2 venekeelset) TLÜ esmakursuslastele, välistudengitele tehti 

sügisel ja kevadel kokku 37 tutvustust. Lisaks tutvustati raamatukogu ja teenuseid 

Tallinna Reaalkooli, Tallinna Inglise Kolledži IB (International Baccalaureate) 

õppesuuna ja Eesti Rahvusvahelise Kooli õpilastele. Raamatukogu tutvustus tehakse 

alati kõikidele praktikantidele, baltika stipendiaatidele, lühivisiitidel olevatele 

raamatukogunduse kolleegidele ning Erasmus+ töövarjudele. 

Raamatukogu referentide pakutav infootsingu koolitus on jätkuvalt integreeritud TLÜ 

ühiskonnateaduste instituudi õppeainetesse „Õppimine kõrgkoolis“. Kontaktõppe 

seminare kombineeritakse referentide koostatud neljaosalise videoloengute sarja 

„Sissejuhatus infootsingusse“ videotega. Osaleti haridusteaduste instituudi kursuste 

„Uurimistöö alused“ ja „Uurimistöö alused ja meetodid“ ning humanitaarteaduste 

instituudi kursuste „Rakenduslingvistika magistriseminar“, „Akadeemiline 

kirjutamine 2018“ ning „Studying at university: Introduction to the Humanities 2018“ 

läbiviimisel. 

TLÜ teadusnädala raames viisid referendid läbi plagiaaditeemalise loengu 

loomevarguse ajaloost ja tänapäevast. Raamatukogu kodulehel tehti avalikuks 

juhend/koolitus „Teadusandmete haldamine“ ning ülevaade „Avatud juurdepääs: 

artiklite publitseerimine“, tihenes koostöö TLÜ teadusosakonnaga avatud teaduse 

teemadel. 

4.4 Elektrooniliste ressursside kasutamine 

2018. aastal sooritati andmebaasides otsingut 363 758 korda (2017. aastal 334 294). 

Seansside arv elektroonilistes andmebaasides oli 375 447 (2017. a 327 273). 

Andmebaaside kasutus täistekstide allalaadimise osas tunduvalt suurenenud: täistekste 

laaditi alla 355 010 (2017. a 293 559) korral, sisukokkuvõtteid aga 138 233 korral 

(2017. a 109 830).  

Raamatukogu originaalandmebaasidest külastati digitaalraamatukogu ETERA 2018. 

aastal 67 099 korral (2017. a 65 864), individuaalseid lehepäringuid oli 411 012. ISE 

andmebaasis olevaid raamatukogu teemabaase kasutati 1273 korral. Rohkelt 



 

 15 

külastatakse ka Väliseesti kirjanduse keskuse koostatud andmebaase, palju otsinguid 

sooritatakse välismaalt. 

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Viia läbi lugejauuring; 

 jätkata raamatunäituste korraldamist teadusraamatukogu ja õpikeskuses 

koostöös suhtekorraldajaga; 

 võtta kasutusele inventuuriskanner; 

 organiseerida töötajate täiendkoolitusi; 

 võtta kasutusele laenutuskapp; 

 jätkata inventuuride läbiviimist õpikeskuse ja teadusraamatukogu avakogudes 

ja hoidlates; 

 alustada inventuuri läbiviimist väliseesti kirjanduse keskuses; 

 alustada inventuuride läbiviimist baltika avakogus ja hoidlates; 

 jätkata baltika kogu rekataloogimist; 

 tutvustada raamatukogu, teenuseid ja andmebaase aktiivsemalt ülikoolis. 
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5. TEADUS- JA ARENDUSTEGEVUS 

Raamatukogu teadus- ja arendustegevus on seotud nii raamatukogu kultuurilooliste 

kogude (baltika ja väliseesti kogud) uurimise kui ka e-teadusraamatukogu ETERA 

arendamisega. 

5.1 Teadustegevus 

Baltika ja vanaraamatute säilitamise osakonnas töötas 2018. aastal kaks teadurit. 

Teadur Kairit Kaur uurib maailmakirjanduse, esialgu ingliskeelse kirjanduse 

jõudmist Eestisse läbi baltisakslaste. Ta on koostanud ülevaate baltika kogu XII liigist 

(ilukirjandus: luule ja draama), edaspidi uurib liigis XI (ilukirjandus ja 

kirjandusteadus: proosa) olevat inglise kirjandust, samuti baltisaksa inglise-

retseptsiooni baltisaksa ajakirjanduses. Nooremteadur Kaspar Kolk tegeleb Eesti 

keskaegsete pärgamentfragmentide registreerimise, kirjeldamise ja ühisandmebaasi 

loomisega, mis on seotud ka vastava Eesti keele ja kultuurimälu projektiga. Kolk 

tegeleb ka kultuuriloolise baltika kogu kõige vanema osa ehk Oleviste raamatukogu 

koosseisu ja päritolu uurimise ning kirjeldamisega. 

Baltika stipendium, mis on Tallinna Ülikooli Uuringufondist rahastatav teadusprojekt, 

võimaldab välismaisel uurijal (doktor või järeldoktor) töötada TLÜ Akadeemilise 

Raamatukogu kultuuriloolise baltika koguga. 2018. aastal töötas baltika ja 

vanaraamatute säilitamise osakonnas 2 stipendiaati: 

 PhD Denise von Weymarn-Goldschmidt (Basel) – „Surmakuulutused 

nädalalehes „Revalsche Wöchentliche Nachrichten“ (1772–1852)“; 

 PhD Dorothee Goetze (Bonn) – „Saaremaa ja Hiiumaa reisikirjeldused 18. 

sajandil“. 

Aasta lõpus otsustas Tallinna Ülikooli uuringufondi nõukogu jätkata Baltika 

stipendiumi rahastamist aastani 2021. Stipendiumi projekti koordineerib raamatukogu 

teaduse ja kommunikatsiooni peaspetsialist Harry Liivrand. 

2018. aastal jätkusid vanaraamatu keskuse egiidi all populaarteaduslikud 

üritustesarjad „Uurija baltika lugemissaalis“ ja „Baltika kogude tutvustus“. 

Loengusarja „Uurija baltika lugemissaalis“ raames tegid baltika stipendiaadid 

ettekanded enda uurimistulemustest. Aprillis pidas PhD Dorothee Goetze (Saksamaa) 

ingliskeelse loengu „An overlooked island? Historiography on early modern 

Saaremaa“ ning mais PhD Denise von Weymarn-Goldschmidt (Šveits) saksakeelse 
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loengu „De mortuis nil nisi bene oder was uns die Todesanzeigen der „Revalschen 

Wöchentlichen Nachrichten“ über die deutschbaltische Gesellschaft der 

Jahrhundertwende (18./19. Jh.)“. Loengusarjas „Baltika kogude tutvustus“ rääkis 

detsembris teaduskommunikatsiooni ja näituste juht Harry Liivrand Akadeemilise 

Raamatukogu fotokogust ning raamatukogu kalendrist „800-aastane Tallinn 

sajandivanustel postkaartidel“. 

12. oktoobril korraldati Berliinis koostöös Berliin-Brandenburgi Teaduste 

Akadeemiaga teaduskonverents „VII Kotzebue-kõnelused“, kus raamatukogu 

esindasid ettekannetega Aira Võsa ja Kairit Kaur. 

Eesti Vabariik 100 sündmuste programmi raames toimus Eesti Kunstimuuseumis 

ajavahemikul 16.03–05.08 näitus „Ajalugu pildis – pilt ajaloos“, mida hakati ette 

valmistama 2016. aasta sügisel. Näitusel eksponeeriti valikut vanemaid ja uuemaid 

illustreeritud väljaandeid, mis on seotud või kajastavad Eesti vaimu ja ajalugu. 

Näitusel esindatud baltika ja vanaraamatute säilitamise osakonna trükised valis välja 

osakonna juhataja Kaja Tiisel. 

2018. aastal eraldati Haridus- ja Teadusministeeriumi Rahvuskaaslaste programmist 

väliseesti kirjanduse keskuse projektile „Väliseesti kultuuripärandi säilitamine ja 

kättesaadavaks tegemine“ 3010 eurot, lisaraha võimaldas bibliografeerida väliseesti 

perioodika artikleid andmebaasi ISE. Eesti Retrospektiivse Rahvusbibliograafia 

Keskuse projekti „Eesti võõrkeelse retrospektiivse rahvusbibliograafia koostamine ja 

toimetamine“ (vastutav täitja Tiiu Reimo) toetati programmist Eesti keel ja 

kultuurimälu 17 000 euroga, baltika ja vanaraamatute säilitamise osakonna projekti 

„Eesti keskaegsete pärgamentfragmentide registreerimine, kirjeldamine ja 

ühisandmebaasi loomine: Tallinna kogud“ (vastutav täitja Rene Haljasmäe, täitja 

Kaspar Kolk) 6000 euroga. 

5.2 Arendustegevus 

Jätkuvalt töötab edukalt veebipõhine kasutajate registreerimise ja autentimise 

süsteemi tarkvara (KRAS), mis võimaldab raamatukogu kasutajaks registreerida ning 

e-kataloogis lugeja tuvastamist nõudvate teenuste kasutamisel ennast autentida 

raamatukogukaardi (lugejapileti), ID-kaardi, mobiil-ID või TAAT teenusega. 

Aruandeperioodil registreeris ennast veebikeskkonnas 1597 lugejat (61,6% uutest 

lugejatest), nendest ID-kaardiga 1044 kasutajat ja mobiil-ID-ga 553. 
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Aktiivselt osaleti uute ELNET Konsortsiumi poolt tellitud arendustes ja anti 

tagasisidet: e-kataloogi ESTER mobiiliversioon, avakogujuhi uuendatud lugejate 

vaade. 

Raamatukogu arendustegevus on eeskätt seotud e-teadusraamatukogu ETERA 

(www.etera.ee) arendamise ja täiendamisega. Eesti teaduse infrastruktuuride teekaardi 

objektide hulka kuuluva projekti „Eesti E-varamu ja kogude säilitamine (esimene 

etapp)“ raames loodud digiteerimiskeskuses jätkusid arendustööd tarkvaradega ning 

täiustati digiteerimise tööprotsesse. Mõlemad suured skannerid läbisid hoolduse, 

täiendati riistvara ning uuendati digiteerimistarkvara. 

Jätkus baltika osakonna koostööprojekt TLÜ humanitaarteaduste instituudi dotsendi 

Merike Ristikiviga, kes soovib tutvustada ladina keelt õppivatele üliõpilastele 

võimalikult vanu, ilusaid ja haruldasi Rooma autorite teoste väljaandeid. Samuti 

jätkus digiteerimiskeskuse koostöö TLÜ humanitaarinstituudiga digihumanitaaria 

praktikumi läbiviimisel.  

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Jätkata vanaraamatu keskuse üritustesarju „Uurija baltika lugemissaalis“ ja 

„Baltika kogude tutvustus“; 

 viia lõpule ETERA arendustööd ning liidestada see URKUNDiga; 

 hankida ja arendada välja laenutus/tagastuskapp; 

 hankida teavikute inventeerimistarkvara; 

 tõhustada digiteerimiskeskuse tööd. 

 

http://www.etera.ee/
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6. TUGITEENUSED 

6.1 Kommunikatsioon ja turundustegevus 

Kommunikatsiooni ja turundusega jätkasid tööd suhtekorraldaja ning 

teaduskommunikatsiooni ja näituste juht.  

Sündmused 

16. veebruaril toimus teadusraamatukogu III korruse lugemissaalis X Endel Annuse 

bibliograafiapäev „EV 100: Rahvus ja bibliograafia“. Raamatukogu esindajatena tegid 

ettekande väliseesti kirjanduse keskuse kauaaegsed töötajad Aita Kraut ja Juta 

Laasma ning TLÜ AR Eesti retrospektiivse rahvusbibliograafia peatoimetaja Tiiu 

Reimo. Päeva lõpus anti koostöös Eesti Raamatukoguhoidjate Ühinguga välja 

bibliograafiaauhind, mille pälvis Akadeemilise Raamatukogu väliseesti kirjanduse 

keskuse kauaaegse juhataja Anne Valmase bibliograafia „Eesti raamat välismaal 

1944–2010” (ilmus 2017). 

22. oktoobrist kuni 10. novembrini oli üleriigiliste raamatukogupäevade raames 

avatud raamatunäitus „Raamatukogu“. Lisaks peideti taas teadusraamatukogu, 

õpikeskusese ning filmi- ja meediaraamatukogu riiulitele raamatute vahele kokku 9 

„kuldset piletit“, mille leidjale oli ette nähtud raamatukogupoolne kingitus. 

Facebookis korraldati auhinnamäng, kus oli üle 160 osaleja, kelle vahel loositi välja 

kaks auhinda. 

2018. aastal korraldati koostöös Üliõpilaskonnaga õpikeskuses ööraamatukogu kahel 

korral: 21.–25. mail ning 17.–19. detsembril. Õpikeskus oli avatud kella 23ni ja 

eesmärgiks oli pakkuda tudengile võimalust valmistuda lähenevaks 

eksamisessiooniks. Ööraamatukogu külastas mõlemal perioodil üle kahesaja inimese.  

Raamatukogu külastasid Rumeenia suursaadik Daniela Mihaela Cămărăşan, 

Hispaania suursaadik Teresa Orjales Vidal ning Saksa kultuuriajakirjanik Zenaida des 

Aubris, kellele tutvustati lisaks teadusraamatukogule detsilsemalt ka 

digiteerimiskeskust, baltika kogusid ja Vanaraamatu keskuse muuseumituba. 

 

  



 

 20 

Väliskommunikatsioon  

Jätkati edukat koostööd Tallinna Ülikooli turundus- ja kommunikatsiooniosakonnaga 

ning üliõpilaskonnaga. Iganädalaselt avaldati ülikooli töötajate ja tudengite 

infokirjades teateid raamatukogu uudiste kohta.  

2019. aasta suur mustvalge seinakalender „800-aastane Tallinn sajandivanustel 

postkaartidel“ valmis teaduse ja kommunikatsiooni peaspetsialisti Harry Liivranna 

eestvedamisel. Kakskeelse kalendri koostas ja essee kirjutas Harry Liivrand, kujundas 

Rene Haljasmäe, saksa keelde tõlkis Silvi Wiezer. 

Peamised infokanalid veebis olid raamatukogu kodulehekülg ja Facebooki leht. 

Kodulehele koostati aasta jooksul 74 eesti- ja 33 ingliskeelset uudist. Facebookis 

postitati 114 teadet, aasta lõpus oli raamatukogu profiili jälgijaid 1662. 

Kõikide raamatukogu näituste, konverentside ja visiitide pressiteated saadeti 

regulaarselt eesti meediale, kõik üritused said erinevates meediakanalites korralikult 

käsitlust, sh ETV kultuuriuudised, saade OP, Tallinna Televisioon, Vikerraadio, 

Klassikaraadio, Postimees, Päevaleht, KesKus, Pulss, Pealinn, Linnaleht, BNS. 

Kõikidest galerii näitusest ilmusid ajakirjanduses lisaks uudistele ka arvustused. 

Sisekommunikatsioon 

Raamatukogu töötajad tähistasid üheskoos traditsiooniliselt raamatukogu sünnipäeva 

ning jõulusid. Suvel käidi giidiga ekskursioonil Eesti Draamateatris. 

Raamatukogusisest teavet jagati töötajatele jätkuvalt peamiselt infolehe ning 

meililistide kaudu. 

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Jätkata traditsioonilisi raamatukogusiseseid üritusi; 

 jätkata baltika kogu tutvustava aastakalendri väljaandmist; 

 jätkata raamatukogu maine kujundamist artiklite, uudiste, sündmuste ja 

otsesuhtluse abil; 

 jätkata Facebookis raamatukogu teadete ja sündmuste teavitamist;  

 jätkata aktiivselt näituste korraldamist. 
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6.2 Haldusteenistus 

2018. aastal lõpetati baltika kogude hoidlas elektrisüsteemide renoveerimistööd. 

Täiustati ja remonditi raamatukogu hoidlate kliimaseadmed. Suuremad remonditööd 

teostati keldrikorrusel ja II korruse lugemissaalis, lisaks väiksemad tööd IV ja V 

korruse kabinettides. Jooksvalt viidi läbi erinevad hooldus- ja remonditööd, korraldati 

raamatute transport ning kindlustati posti-, kantselei ja paljundusalaste teenuste 

toimimine. 

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Jätkata Päästeameti ettekirjutustele vastavalt tuleohutuse, elektri- ja 

sidesüsteemide täiustamist; 

 jätkata hoidlate kliimaseadmete täiustamist; 

 täiustada raamatukogu valve- ja turvasüsteeme; 

 jätkata remonditöid töötajate tööruumides ning fuajees. 

6.3 Infotehnoloogia teenistus 

Raamatukogu haldusalas on 6 serverit, 8 virtuaalserverit ning 192 lauaarvutit, millest 

lugejatele 108 arvutit ning töötajatele 84. Teadusraamatukogus asub 24/7 

tagastusautomaat, lisaks on lugejate kasutuses teadusraamatukogus ja õpikeskuses 

kokku 4 iseteenindusautomaati. Jätkus koostöö Print In City’ga, mille iseteeninduslike 

printer-koopiamasinatega said lugejad teha koopiaid ja väljatrükke. 

2018. aastal jätkati arvutipargi uuendamist, 15 arvutit täiendati SSD välkmälu 

kõvakettaga, õpikeskuses viidi 62 lugejate ja töötajate arvutit üle Windows 10 64bit 

operatsioonisüsteemile. Vahetati välja 4 töötoa arvuti monitorid, 6 ribakoodilugerit, 

teadusraamatukogu töötajate IV korruse printer. Serveriruumi paigaldati täiendav 

serverikapp. 

Seoses uute ID-kaartide tulekuga vahetati välja ja programmeeriti ümber 

iseteenindusautomaatite ID-kaardi lugerid ning õhtuste saalide uste kontrollerid – 

teenuseid saab kasutada nii uute kui ka vanade ID-kaartidega. 

Teenistuse eestvedamisel osales 18 töötajat digioskuste koolitusel. Koostöös 

teenindusosakonna ja õpikeskuse töötajatega anti e-kataloog ESTER mobiiliversiooni 

arendusfaasis arendajale tagasisidet lisaks anti jooksvalt tagasisidet ESTERi 

avakogujuhi lugejate vaate uuendamise arendusele. 



 

 22 

Võeti kasutusele kaugjuhtimistööd võimaldav lahendus Mikrotik, mis toetab 

OpenVPNi. Kasutusele võeti uus kasutajasõbralikum IP aadressite haldamise 

keskkond. Täiendati võrguühendusi ja lisati olemasolevale süsteemile kaks 10Gb 

võrguswitchi. Vahetati 6 korruse traadita side (wifi) välja uuema AC standardi vastu. 

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Uuendada ja täiendada raamatukogu arvutiparki;  

 võtta kasutusele uus kodulehekülg; 

 vahetada välja ruumide reserveerimise süsteem; 

 luua võimalus raamatutellimuste lihtsamaks printimiseks hoidlas; 

 võtta kasutusele 24h laenutuskapp; 

 hankida teavikute inventeerimistarkvara ja seadmed; 

 uuendada raamatukogu WiFi-võrku; 

 koostöös haldusteenistusega uuendada valvekaamerate süsteem; 

 leida uksekaardisüsteemile hoolduspartner; 

 arendada välja võimalus kuvada ühtset infot Tallinna Ülikooli ja 

teadusraamatukogu telerites; 

 jätkata kasutajate registreerimise ja autentimise süsteemi (KRAS) arendamist, 

et lugejad saaksid ka oma andmeid ja lugejakaarti pikendada veebipõhiselt. 

6.4 Digiteerimiskeskus 

2018. aastal digiteeriti üle 1 267 800 lehekülje, millest tellimustöödena tehti kokku 

71 774 lehekülge. Aasta lõpus oli ETERAst leitav 3 249 775 lehekülje materjali. 

Hooldati ja rekalibreeriti V-kujuline digiteerimisseade scanVpage ja täisautomaatne 

digiteerimisseade DL3003. Soetati uus Epson lauaskanner, mis võimaldab 48bit 

väljundit. Paigaldati uued serverid ning nendesse ETERA portaali jaoks mõeldud 

MediaINFO tarkvara. Kiiremaks andmevahetuseks hangiti ja paigaldati 10Gb/s 

switch.  

Kvaliteetsemaks fotode ja slaidide skanneerimiseks hangiti professionaalne Silverfast 

tarkvara. Hangiti 3 Photoshop CC ja Adobe Acrobat litsentsi suurte piltide 

töötlemiseks ning PDF failide liitmiseks ja tükeldamiseks. ETERA sai video- ja 

helifailide esitamise võimekuse ning visuaalselt paremini haaratava otsingu tulemuste 

kuvamise. Loodi uus diplomitööde ülelaadimisvorm. 
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Digiteerimise tellimustöid teostati A Rannarahva muuseumile, Eesti Sõjamuuseumile, 

Eesti Rahvusarhiivile, jätkus koostöö Underi ja Tuglase Kirjanduskeskusega. 

Külastati Eesti Rahva Muuseumit, et tutvuda sealse raamatukogu, hoidlate ja 

digiteerimisprotsessidega ning vahetada ideid ja kogemusi. 

Jätkus TLÜ AR kogude, sh väliseesti kirjanduse keskuse teavikute, digiteerimine. 

Teostati arendustöid ETERA ja plagiaadituvastussüsteemi URKUND liidestamiseks, 

mis võimaldab ETERAs olevaid lõputöid turvaliselt indekseerida.  

2019. AASTAL KAVANDATAKSE 

 Uuendada järeltöötluse riist- ja tarkvara; 

 teostada plaanilised skannerite hooldustööd; 

 tellida ISA GoldenThread System tarkvara koos testtabelitega; 

 reguleerida töövoodu digiteerimistööde tõhustamiseks; 

 digiteerida hoidlas asuvad lõputööd ning asendada füüsiliste teavikute kirjed 

digitaalsetega; 

 hankida CCS tarkvaral põhinev statistikamoodul; 

 teostada Eesti Rahvusraamatukogult saadud ajalehe Revalsche Zeitung 

järeltöötlus; 

 viia lõpuni ETERA juhendi koostamine ning seejärel korraldada ETERA 

koolitused raamatukogu töötajatele ja TLÜ õppenõustajatele. 
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LISAD 

TLÜ AR näitarvud 

1. TLÜ AR kasutuskogu 

Jrk. 

nr 
Trükise laad 

Arvestus-

ühik 

Kogu seis 

31.12.2016 

Kogu seis 

31.12.2017 

Täiene-

mine 

Kustuta-

mine 

Kogu seis 

31.12.2018 

1.1. Raamatud köide 2 250 336 2 249 472 7 873 1 363 2 255 982 

1.2. Jadaväljaanded aü 250 056 251 439 2 409 22 253 826 

  sh ajalehed aastak 20 086 19 837 370 0 20 207 

  sh ajakirjad aastak. 97 379 98 326 1 516 0 99 842 

  sh jätkväljaanded eks 132 586 133 276 523 22 133 777 

1.3. Tehnika erilaadid eks 1574 1574 4 0 1 578 

1.4. Kaardiväljaanded eks 7863 7983 189 2 8 170 

1.5. Noodiväljaanded eks 12 595 12 640 83 0 12 723 

1.6. Graafikateavikud eks 21 734 21 734 0 0 21 734 

1.7. 
Käsikirjad ja 

arhivaalid 
köide 11 407 11 412 3 0 11 415 

1.8. Muud teavikud eks 51 981 52 266 388 2 52 652 

  Kokku paberil  2 607 546 2 608 520 10 949 1 389 2 618 080 

          

1.9. Auvised (sisu järgi) eks 5792 5963 113 1 6 075 

  sh audiaalteavikud eks 2231 2244 8 0 2 252 

  sh visuaalteavikud eks 1477 1639 103 0 1 742 

  sh kombin. auviseid eks 2084 2080 2 1 2 081 

1.10. 

Elektroonilised 

teavikud (kandja 

järgi) 

eks 2663 2663 0 0 2 663 

  sh kompaktkettad eks 2110 2110 0 0 2 110 

  sh disketid eks 493 493 0 0 493 

1.11. Mikrovormid eks 14 890 13 727 0 0 13 727 

  sh mikrokaardid eks 83 83 0 0 83 

  sh mikrofilmid eks 14 807 13 644 0 0 13 644 

  Muud laadid kokku  23 345 22 353 113 1 22 465 

  
Kasutuskogud 

kokku 
 2 630 891 2 630 873 11 062 1 390 2 640 545 
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2. TLÜ AR elektrooniline kogu  

Jrk-

nr Näitaja 

Arvestus-

üksus 
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 

2.1. TLÜ AR andmebaasid kokku nimetus 15 15 15 

    kirjeid 257 213 266 926 282 462 

2.1.1. Bibliograafilised andmebaasid  nimetusi 13 13 13 

2.1.2. Isikuloolised andmebaasid nimetusi 2 2 2 

2.1.3. 

TLÜ AR andmebaasidest 

sidusandmebaase 
nimetusi 15 15 15 

      

2.2.  

Litsentseeritud andmebaasid 

lugejatele 
nimetusi 69 62 60 

  sh Eesti  nimetusi 0 0 0 

  sh välismaised  nimetusi 69 62 60 

2.3.  

Kaugjuurdepääsuga 

elektroonilised jadaväljaanded  
nimetusi 55 500 55 500 55 500 

2.4. E-raamatud nimetusi 155 090 160 000 175 000 

2.5. 

Litsentseeritud andmebaasid 

sisetööks 
nimetusi 2 2 2 

 

3. Elektronkataloog  

Jrk-

nr 
Näitaja 

Arvestus-

üksus 
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 

3.1.  Bibliokirjete tegemine nimetusi 10 319 8145 6811 

  sh uusi ja täiendatud nimetusi 6827 4600 4002 

  sh rekataloogitud nimetusi 2463 3545 2809 

3.2.  Eksemplarikirjeid eks 16 528 11 541 10 753 

  sh uusi ja täiendatud eks 14 212 6532 5230 

  sh rekataloogitud eks 2316 4709 4523 

      

3.3.  Kasutuskogu kokku eks 2 630 891 2 630 873 2 640 545 

  
Kasutuskogust 

e-kataloogis 
eks 1 103 419 1 110 470 1 117 380 

  
Kasutuskogust 

e-kataloogis 
% 41,9 42,2 42,3 
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4. Raamatukogu kasutamine  

Jrk-

nr 
Näitaja 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 

4.1.  Lugejaid aruandeaastal  44 664 43 428 41 948 

  sh aasta jooksul reg. uusi lugejaid 2995 3117 2594 

4.2.  Külastusi 209 638 218 312 205 307 

4.3. Virtuaalkülastusi 194 956 152 508 160 269 

4.4.  Laenutusi (sh pikendusi) 207 368* 181 505* 162 734 

  sh hoidlast koju  142 074 128 784* 114 493 

  sh avariiulilt koju 53 128* 46 138* 42 122 

  sh hoidlast kohalkasutuseks 5775 6583* 6119 

4.5. 
Andmebaaside kasutamine 

(sisseostetud) 
   

 sh sessioone 321 638 327 273 375 447 

 sh otsinguid 14 617 282 334 294 363 758 

 sh täistekste 287 952 293 559 355 010 

 referaate 124 393 109 830 138 233 

4.6.  Päringud (suuline, e-post, telefon)  19 012 20 594 19 254 

  sh elektrooniliselt 845 518 700 

  sh teema  2384 3092 2941 

  sh fakti 2148 1775 1689 

  sh leidumus 13 563 15 223 14 048 

  sh bibliograafiline 28 112 72 

4.7. Kasutajakoolitusi kokku 147 230 193 

  osalenud inimeste arv 3342 2868 2512 

  tundide arv 176 201 185 

4.8.  RVLi abonendid     

4.7.1 saabunud tellimusi  369 216 237 

4.7.2  täidetud tellimusi  368 215 235 

4.7.3  tellitud teistelt raamatukogudelt  249 440 445 

4.7.4 saadud teistelt raamatukogudelt  238 440 445 

4.9.  Teeninduspunktid     

  Teeninduspunkte peamajas 5 5 5 

  Välisteeninduspunkte 5 3 3 

4.9.1 lugemissaale  17 15 15 
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4.9.2  kasutajakohti  377 367 375 

4.9.3  kasutajate arvutikohti  113 109 108 

4.9.4  personali arvutitöökohti 95 86 84 

4.9.5 arvutitöökohti kokku 208 195 192 

* Eelnevate aastate arvestuslikud vead parandatud õigeks. 

5. Ennistamine ja köitmine  

Jrk-

nr 
Näitaja 

Arvestus-

üksus 
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 

5.1. Ennistatud / restaureeritud     

  paberit  leht 159 477 412 

  köiteid eks 8 2 0 

5.2.  Paberit konserveeritud leht 2058 3449 2633 

5.3.  Trükiseid puhastatud lm 4952 4001 4780 

5.4. Raamatuid köidetud eks 626 661 723 

5.5.  Raamatuid kiletatud  eks 299 284 20 

5.6.  

Puhastatud ja kontrollitud trükiseid 

leht-lehelt  
eks 2682 2153 1521 

5.7. Desinfitseeritud trükiseid eks 14 3 7 

5.8. Ümbrised eks 1381 1354 929 
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6. Personal  

Jrk-

nr 
Näitaja 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 

6.1.  Ametis töötajaid kokku  104 91 86 

  sh raamatukoguhoidjaid  60 59 58 

  sh kvalifitseeritud spetsialiste  21 22 20 

  sh teisi töötajaid  23 10 8 

6.2.  Koosseisulisi ametikohti  86,7 80,7 76,3 

  sh raamatukoguhoidjaid  51,15 51,6 50,7 

  sh kvalifitseeritud spetsialiste  20,5 20,85 19,1 

  sh teisi töötajaid  15,05 8,25 6,5 

6.3.  

Raamatukoguhoidjaid 

hariduse järgi 
   

  sh kõrgharidusega  56 59 58 

  

neist raamatukogundusliku 

kõrgharidusega  
35 34 33 

  neist rakenduskõrgharidusega  1 0 0 

  sh keskharidusega  3 5 4 

 

7. Raamatukogu põrandapind  

Jrk-

nr 
Näitaja 

Arvestus-

üksus 
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 

7.1.  

Raamatukogu põrandapind 

(teadus+õppe) 
m² 11 699,1 11 699,1 11 699,1 

 

8. Eelarve 

TULUD 

1. Tulud õppetegevusest 

1.1. Tegevustoetus/ tasuta kõrgharidus 0 

1.2. Õppeteenustasud 0 

1.3. Avatud ülikooli õppeteenustasud 0 

1.4. Muud tulud õppetegevusest 0 

Kokku tulud õppetegevusest 0 

2. Tulud teadus- ja arendustegevusest 

2.1. Institutsionaalsed uurimistoetused ja 

sihtfinantseeritavad teadusteemad 

0 

2.2. ETAGi personaalsed uurimistoetused 

ja grandid 

0 
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2.3. Infrastruktuurikulude 

sihtfinantseerimine 

0 

2.4. Baasfinantseerimine -8 029 

2.5. Eestisisesed teadus- ja 

arenduslepingud 

0 

2.6. Välislepingud- ja grandid 0 

2.7. Muu teadus- ja arendustegevus 0 

Kokku tulud teadus- ja 

arendustegevusest 

-8 029 

3. Muud tulud 

3.1. Üüri- ja renditulud -30 000* 

3.2. Intressitulud 0 

3.3. Muud tulud -30 000* 

Kokku muud tulud -60 000* 

4. Sihtotstarbelised eraldised 

4.1. Emeriitprofessorite ja- dotsentide 

tasud 

0 

4.2. Õpetajakoolitus 0 

4.3. Ülikoolide raamatukogud -573 997 

4.4. Nooremteaduri töötasu 0 

4.5. TLÜ arhiivimuuseumi tegevustoetus 0 

4.6. Kõrgkoolide väikeste 

humanitaarerialade toetamine 

0 

4.7. Doktoranditoetuse maht 0 

4.8. Õppelaenud 0 

4.9. Õppetoetused 0 

4.10. TLÜ Raamatukogu 

teadusinformatsiooni finantseerimine 

-323 674* 

4.11. Doktoriõppe tulemustasu 0 

Kokku tegevustoetuse sihtotstarbelised 

eraldised 

-897 671 

5. Tulud/kulud tasaarvlemisest 

5.1. Teadus- ja arendusprojektide 

omafinantseering 

0 

5.2. Muud tulud ja kulud tasaarvlemisest 0 

Kokku tulud/kulud tasaarvlemisest 0 

6. Tulud keskkassast -700 000 

TULUD KOKKU -1 665 700 

 

KULUD 

1. Tööjõukulud 1 055 927 

1.1. Põhipalk ja puhkusetasud 789 183 

1.2. Lisatasud 0 

1.3. Töövõtulepingud 0 

1.4. Praktikatasud 0 

1.5. Maksud 266 744 

2. Erisoodustused 7 650 

3. Bürookulud 24 000 

4. Uurimis- ja arendustööd 0 
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5. Lähetuskulud 9 600 

6. Koolituskulud 2 400 

7. Kinnistute ja hoonete kulud 132 000 

8. Sõidukite majandamiskulud 10 000 

9. IT majandamiskulud 24 000 

10. Inventari majandamiskulud 3 600 

11. Töömasinate majandamiskulud 0 

12. Tervishoiuteenused 1 000 

13. Teavikud ja kunstiesemed 323 674* 

14. Õppevahendite ja koolituskulud 500 

15. Kommunikatsiooni kulud 4 300 

16. Muud mitmesugused 

majanduskulud 

1 700 

17. Maksukulud 43 349 

18. Muud ärikulud 

19. Amortisatsioonikulu 

0 

0 

20. Intressitulud/kulud 0 

21. Põhivara (ost) 0 

22. Toetused 0 

23. Finantseerimine 22 000 

KULUD KOKKU 1 665 700 

* prognoos  
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LISA 1. TLÜ AR TÖÖTAJATE PUBLIKATSIOONID  

Jõesaar, Piret. Sotsiaalmeedia turundus mäluasutustes. Raamatukogu, nr 2, lk 39. 

Jõesaar, Piret; Nool, Maris. BibliCamp 5 – sotsiaalmeedia raamatukogus. 

Raamatukogu, nr 4, lk 40–41. 

Kaur, Kairit. Inglise luule ja draama baltisaksa retseptsioonist. Eestimaa Kirjanduse 

Ühingu raamatukogu põhjal. Keel ja Kirjandus, nr 5, lk 365–381. 

Kaur, Kairit. Totentanz and Graveyard Poetry: about Baltic German Reception of 

English Graveyard Poetry. Methis, vol 17, nr 21/22. 

Kolk, Kaspar. Dissemination and Survival of a Book Printed in 17th-century Tartu: 

The Case of Johannes Gezelius’ Lexicon Graeco-Latinum (1649). – Päll, Janika; Volt, 

Ivo (Ed.). Hellenostephanos. Humanist Greek in Early Modern Europe: Learned 

Communities between Antiquity and Contemporary Culture (Acta Societatis 

Morgensternianae VI–VII), lk 144−157. Tartu: Tartu University Press. 

Kollist, Andres. Siinsete venelaste president on ikka rohkem ja rohkem Putin, mitte 

Kaljulaid. Eesti Päevaleht (20.03.2018) http://epl.delfi.ee/news/arvamus/andres-

kollist-siinsete-venelaste-president-on-ikka-rohkem-ja-rohkem-putin-mitte-

kaljulaid?id=81494939  

Kollist, Andres. Tuleks likvideerida vana võlg halli passiga inimeste ees ja pakkuda 

neile kodakondsust. Eesti Päevaleht (28.10.2018) 

http://epl.delfi.ee/news/arvamus/andres-kollist-tuleks-likvideerida-vana-volg-halli-

passiga-inimeste-ees-ja-pakkuda-neile-kodakondsust?id=84140564  

Kollist, Andres. Teadusraamatukogu on infoühiskonda toetav mäluasutus. Tallinna 

Ülikooli esindustrükis, november 2018 

http://www.tlu.ee/public/TLU/mobile/index.html#p=96 

Liivrand, Harry. Reformatsioon ilma Eestita ehk ühe Saksa näituse kriitika. 

Usuteaduslik Ajakiri, nr 2, lk 132–135. 

Liivrand, Harry; Pappel, Kristel. Reformatsioonikultuurist muusika- ja 

teatriakadeemias. Usuteaduslik Ajakiri, nr 2, lk 136–139. 

Reimo, Tiiu; Kannik, Helje-Laine. Tallinna rootsiaegsed vaimuliku sisuga trükised. 

– Toim. Kaju, Katre. Kroonikast epitaafini: Eesti- ja Liivimaa varauusaegsest 

haridus- ja kultuurielust. Tartu, lk. 271-321. Rahvusarhiivi toimetised; 1(32). 

Teder, Tambet. Lugegem veebitekste kriitilise pilguga! Delfi Noorte Hääl 

(01.06.2018) http://noortehaal.delfi.ee/news/tarkeluviis/lugegem-veebitekste-

kriitilise-pilguga?id=82498425 

Tõnisson, Jaana. Kus õppida, kui toanaabrid on lärmakad ja raamatukogud kinni? 
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LISA 2. TLÜ AR TÖÖTAJATE ETTEKANDED JA LOENGUD  

Haljasmäe, Rene. Romaani köide – 02.–06.07.2018 ajaloolise köite kursus Sastamala 

(Soome) kutsekoolis 

Haljasmäe, Rene. Köiteprojekt – 25.09–16.10.2018 loengusari Eesti 

Kunstiakadeemia aksessuaari- ja köitekunsti tudengitele (1 AP) 

Haljasmäe, Rene. Materjalid- ja konserveerimistehnikad: Paber ja nahk – 30.10–

04.12.2018 loengusari Eesti Kunstiakadeemia muinsuskaitse- ja 

konserveerimistudengitele (12 at). 

Haljasmäe, Rene. Eesti trüki- ja köitekunsti pärlid – 09.10 & 16.10.2018 loeng Eesti 

Kunstiakadeemia Aksessuaari- ja köitekunsti tudengitele 

Haljasmäe, Rene. Eesti trüki- ja köitekunsti pärlid – 27.11 & 04.12.2018 loeng ja 

köitetöökoda Eesti Kunstiakadeemia muinsuskaitse- ja konserveerimistudengitele 

Kaur, Kairit. Bayard und Gustav Wasa vs.Franz der Erste: Über Kotzebues und 

Boehlendorffs Verständnis des historischen Dramas – 12.10.2018 teaduskonverents 

„VII Kotzebue-kõnelused“ Berliinis 

Kirsimäe, Heila; Kruus, Aurika. Kataloogimine – kevadsemestril loeng TLÜ 

üliõpilastele 

Kraut, Aita; Laasma, Juta. Meenutades Anne Valmast (1941–2017) – 16.02.2018 X 

Endel Annuse bibliograafiapäev „EV 100: Rahvus ja bibliograafia“ 

Liivrand, Harry. August von Kotzebue – vääralt tõlgendatud geenius – 26.09.2018 

etttekanne Õpetatud Eesti Seltsi koosolekul 

Liivrand, Harry. 800-aastane Tallinn sajandivanustel postkaartidel – 03.12.2018 

TLÜ AR kalendri tutvustus 

Reimo, Tiiu. RRB: Eesti võõrkeelne raamat 1508–1830. Trükiste valiku probleemid 

– 16.02.2018 X Endel Annuse bibliograafiapäev „EV 100: Rahvus ja bibliograafia“  

Tõnisson, Jaana. What students actually do in the library? – 24.–26.01.2018 

BOBCATSSS konverents Riias 

Tõnisson, Jaana. Tulevik on tunni aja pärast – 09.08.2018 ERÜ noorteklubi 

suveseminar „BibliCamp 5“ Türil 

Võsa, Aira. Kotzebues theologische Positionen in seinem Literarischen Wochenblatt 

– 12.10.2018 teaduskonverents „VII Kotzebue-kõnelused“ Berliinis 

Võsa, Aira. Eesti retrospektiivse rahvusbibliograafia koostamisest – 28.10.2018 

ettekanne Stockholmi Eesti Majas 
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LISA 3. TLÜ AR TÖÖTAJATE OSAVÕTT TÄIENDKOOLITUSTEST JA 

ERIALAÜRITUSTEST  

 

Jaanuar 

24.–26.01 BOBCATSSS konverents, Riias – Jaana Tõnisson 

30.01–09.04 & 04.09–13.12 kursus English C1.1, TLÜ – Carolina Schultz 

31.01 Koolitus „Moodle uus versioon ja kujundus“, TLÜ – Sigrid Mandre 

Veebruar 

05.02 Heino Liimetsa mälestuspäev, TLÜ – Kristi Mets-Alunurm 

07.02 EBSCO webinar „How to Promote Your Campus Library“ – Jaana Tõnisson 

12.02 ERÜ noorteklubi talveseminar „Sotsiaalmeedia turundus mäluasutustes“ – Piret 

Jõesaar, Jaana Tõnisson 

16.02 Bibliograafiapäev „EV 100: Rahvus ja bibliograafia“ – Kaja Tiisel, Maire 

Kokk, Aurika Kruus, Eve Siirman 

28.02 ERÜ kõne- ja aastakoosolek – Eve Siirman, Helia Kirsimäe, Jaana Tõnisson 

Märts 

Märts/aprill – BCS koolitus „Digitaalse kirjaoskuse juhendajakoolituse õppekava“ – 

Heila Kirsimäe, Aurika Kruus 

05.03 Springeri esitlus raamatukogu töötajaile (ELNETi raames), Tallinna 

Tehnikaülikool – Sigrid Mandre 

01.03 & 05.04 E-kodaniku juhendajate koolitus – Milvi Hõim, Heli Sirotkin, Silve 

Tani, Marika Arder, Marika Haamre, Svetlana Norman, Heli Maidla, Anu Rääk, Sirje 

Palo, Anu Niin, Ene Reepalu, Ene Kühn 

07.03 & 06.04 E-kodaniku juhendajate koolitus – Kaja Tiisel 

12.03 Kogemushommik Kaja Kallasega „Avalikust esinemisest“, TLÜ – Carolina 

Schultz, Sigrid Mandre 

13.–14.03 XXI mäluasutuste talveseminar, Kääriku – Piret Jõesaar, Tambet Teder, 

Riina Felding, Peeter Kondratjev, Andres Kollist 

14.03 Emakeelepäev, Rahvusraamatukogu – Milvi Hõim 

15.03 Personaalse uurimistoetuse infopäev, Teaduste Akadeemia – Sigrid Mandre 

16.03 TLÜ päev „Usk ja usutavus“ – Carolina Schultz, Sigrid Mandre, Maire Kokk 

23.03 Scopus seminar: accessing and assessing research output, Tallinna 

Tehnikaülikool – Sigrid Mandre 

27.03 Koolitus „Kuidas koostada ja vormistada korrektset ameti- ja e-kirja“, TLÜ – 

Jaana Tõnisson, Piret Remmelgas 
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Aprill 

11.–13.04 17. rahvusvaheline seminar „Care and Conservation of Manuscripts”, 

Kopenhaageni Ülikool – Rene Haljasmäe 

14.04 TLÜ veebilehe haldamise koolitus – Jaana Tõnisson 

25.04 Baltika stipendiaat dr. Dorothee Goetze loeng „An overlooked island? 

Historiography on early modern Saaremaa“ – Kaja Tiisel, Kairit Kaur, Tiiu Riikoja, 

Anton Küünal, Helje-Laine Kannik, Kertu Maasik, Tiiu Reimo, Aira Võsa 

25.04 Orest Kormašovi temaatiline ekskursioon „Jumalaema pühapildid – 

ikonograafia ja ajalugu“ – Rene Haljasmäe 

Mai 

02.05 UX Estonia koolitus „Kasutuskogemuse testimine ehk usability testing“ – Jaana 

Tõnisson 

08.05 Seminar „Publishing with IEEE“, Tallinna Tehnikaülikool Sigrid Mandre 

09.05 Mõttetalgud vol 5 „Lugejate raamatukogu“, Rahvusraamatukogu – Piret Jõesaar 

16.05 Eesti IUG 1. osa, Tartu – Aurika Kruus, Piret Jõesaar 

18.05 ERÜ Vanaraamatu toimkond Eesti Ajaloomuuseumis: tutvumine hoidlatega, 

näitusega „Minu vaba riik“ ja filmimuuseumiga – Aita Jõulu, Helje-Laine Kannik, 

Tiiu Reimo, Aira Võsa 

20.–22.05 ERÜ noorteklubi õppereis, Stockholmi rahvus- ja linnaraamatukogu – Piret 

Jõesaa 

23.05 Baltika stipendiaat Denise von Weymarn-Goldschmidti loeng „De mortuis nil 

nisi bene oder was uns die Todesanzeigen der “Revalschen Wöchentlichen 

Nachrichten” über die deutscbaltische Gesellschaft der Jahrhundertwende (18./19. Jh.) 

zeigen.” – Kaja Tiisel, Aita Jõulu, Kairit Kaur, Helje-Laine Kannik , Kertu Maasik, 

Tiiu Reimo, Aira Võsa 

28.05 Referentide kevadkool, Tallinna Loomaaed – Piret Remmelgas 

30.05 ELNET konsortsiumi kataloogijate päev, Rahvusraamatukogu – Kertu Maasik, 

Aurika Kruus, Meelis Laur, Maire Sauerstein, Reet Aguraiuja, Heila Kirsimäe, Eve 

Siirman 

Juuni 

05.06 URKUNDi koolitus, õpikeskus – Carolina Schultz, Kristi Mets, Tambet Teder, 

Sigrid Mandre, Piret Remmelgas, Piret Jõesaar, Ene Kühn 

06.06 EKA nahakunsti ja -disaini magistritööde kaitsmised ja näitus „Tase´2018” 

Kunstiakadeemia – Rene Haljasmäe 

11.–12.06 Eesti IUG 2. osa, Saaremaa – Piret Jõesaar 

18.–22.06 Sapienza University 1st International Staff Week for Libraries, Rooma. 

Erasmus+ Mobility programmiga – Carolina Schultz 
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Juuli 

02.–06.07 Konverents „Jure 2018“, Antwerpen – Kristi Mets-Alunurm 

19.07 VIII Vilniuse kunstnikuraamatu triennaal „Memento Mori“, Leedu 

Rahvusraamatukogu – Rene Haljasmäe 

August 

8.–10.08 ERÜ noorteklubi suveseminar BibliCamp „Sotsiaalmeedia raamatukogus“, 

Türi – Piret Jõesaar, Jaana Tõnisson 

24.–30.08 World Library and Information Congress: 84th IFLA General Conference 

and Assembly, Kuala Lumpur – Andres Kollist 

September 

06.–07.09 Eesti mäluasutuste suveseminar „Digitaalne ja füüsiline pärand – 

paralleelmaailmade ristumine“, Sagadi mõis – Andres Kollist, Sven Põder 

12.09 Kantar Emor ja EAS pressikonverents „Muuseumide ja raamatukogude 

külastajate ja mittekülastajate uuring“, Kultuuriministeerium – Milvi Hõim, Heli 

Sirotkin 

18.09 Webinar „Recommendations for a minimal set of Rules of Participation for 

EOSC“ – Sigrid Mandre 

27.09 Seminar „Web of Science ja InCites“, Tallinna Tehnikaülikool – Sigrid Mandre 

28.09 Teadus- ja erialaraamatukogude päev „Luues uut ja säilitades vana“, Eesti 

Maaülikool – Carolina Schultz, Piret Remmelgas, Piret Jõesaar 

Oktoober 

01.–02.10 Koolitus „E-õppe kasutamise võimalustest täiskasvanute koolituses. 

Moodul 1“ (Korraldajad: Haridus- ja Teadusministeerium ning koolituskeskuse 

Vestifex), Hestia Hotell Europa – Kristi Mets-Alunurm 

02.10 Kirjastuse Elsevier koolitus „Science Direct, Scopus, Mendeley“, Tallinna 

Tehnikaülikool – Sigrid Mandre 

04.10 Euroopa kultuuripärandiaastale pühendatud muinsuskaitsjate konverents „Re-

Nationalisierung oder Sharing Heritage?, Kunstiakadeemia – Rene Haljasmäe 

09.10 XIII oskuskeelepäev, Rahvusraamatukogu – Sigrid Mandre, Marina Karis, 

Heila Kirsimäe, Aurika Kruus 

11.10 Veebiseminar „E-õppe kasutamise võimalustest täiskasvanute koolituses. 

Moodul 1“ (Korraldajad: Haridus- ja Teadusministeerium ning koolituskeskuse 

Vestifex) – Kristi Mets-Alunurm 

12.10 TLA 135 rahvusvaheline seminar „Allikapublikatsioon eile – täna – homme“, 

Tallinna Linnaarhiiv – Rene Haljasmäe 
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15.10 Koolitus „E-õppe kasutamise võimalustest täiskasvanute koolituses. Moodul 2“ 

(Korraldajad: Haridus- ja Teadusministeerium ning koolituskeskuse Vestifex), Hestia 

Hotell Europa – Kristi Mets-Alunurm 

17.10 Seminar „Muuseumid ja raamatukogud avalikus ruumis”, Rahvusraamatukogu 

– Piret Jõesaar 

18.–19.10 Eesti raamatukoguhoidjate XI kongress „Raamatukogu on vabadus“, 

Rakvere – Piret Jõesaar 

November 

01.11 Tartu Ülikooli Raamatukogu renoveerimisjärgne tänuüritus – Anna Allsaar, 

Jaana Tõnisson 

02.11 Ekskursioon Tartu Ülikooli Raamatukogus (sh massneutraliseerimine) – Anna 

Allsaar, Heli Sirotkin, Jaana Tõnisson, Kaja Tiisel 

08.11 ERÜ koolitustoimkonna õppekäik EKAsse ja GAGi – Sigrid Mandre, Piret 

Jõesaar 

08.11 TLÜ evakuatsioonijuhtide koolitus – Piret Remmelgas 

12.11 TLÜ evakuatsioonikoolitus – Piret Jõesaar, Monika Laev 

13.11 TLÜ praktiline evakuatsiooniõppus (Astra hoone) – Ingela Virkus 

16.11 Eesti Konservaatorite Ühingu V teadusseminar „Konserveerimine ja 

pärandiloome”, Filmimuuseum – Rene Haljasmäe 

20.11 ERÜ kogude toimkonna seminar „Raamatukoguteenuste disain ja juhtimine“, 

Tallinna Tehnikaülikool – Carolina Schultz, Tambet Teder, Sigrid Mandre, Marina 

Karis, Heila Kirsimäe, Aurika Kruus, Piret Remmelgas, Piret Jõesaar 

23.–24.11 Kultuuri ja Hariduse Kongress 2018 – Kristi Mets-Alunurm (viis kongressi 

raames 24.11 ka läbi töötoa „Kas Eesti praegune kasvatusteadus vastab Eesti 

vajadusele?“ 

23.11 Kohtumine ProQuestiga – arendused ja uuendused, õpikeskus – Sigrid Mandre, 

Hendrik Saadi, Piret Remmelgas 

23.11 ERÜ vanaraamatu toimkonna väljasõit: EELK Konsistooriumi arhiiv ja 

Tallinna Toomkirik – Aita Jõulu, Kaja Tiisel, Heli Vahing, Kairit Kaur, Helje-Laine 

Kannik, Tiiu Reimo, Aira Võsa 

29.11 15. Kirjepäev, Tartu Ülikooli raamatukogu – Heila Kirsimäe, Aurika Kruus 

Detsember 

03.12 TLÜAR 2019. aasta kalendri „800-aastane Tallinn sajandivanustel 

postkaartidel“ ja Tiit Pruuli raamatu „Eesti ajalugu postkaartidel“ esitlus – Aita Jõulu, 

Mai Luht, Kaja Tiisel, Heli Vahing, Kairit Kaur, Jaana Tõnisson, Andres Kollist, 

Maire Kokk 
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LISA 4. NÄITUSED  

Teadusraamatukogu galeriis 

Aeg Näitus 

03.11.2017–

05.01.2018 

Metallikunstnike Liidu aastanäitus 

09.02–13.05 Andres Kollisti juubelinäitus „Inimene. Maa. Taie“ 

16.05–11.06 Lemming Nageli mälestusnäitus „Lemming Nagel 70“ 

12.06–25.08 Näitus „Akadeemikud monograafiast säutsuni. Eesti Teaduste 

Akadeemia 80“ 

30.10–09.12 Arne Maasiku fotonäitus „Louis Kahni projekt“ 

12.12.2018–

20.01.2019 

Rahvusvaheline köitenäitus „Väike prints“ 

 

Trepimademel ja baltika lugemissaalis 

02.01–28.03 Hortus Librorum 44: Hortus Iuridicus ex Bibliotheca von 

Martens (trepimademel ja baltika lugemissaalis) 

14.11.2018–

24.02.2019 

Hortus Librorum 45: James Cook’i viimane reis kaartidel ja 

gravüüridel (baltika lugemissaalis) 

30.11.2018– 

24.02.2019 

Hortus Librorum 46: 800-aastane Tallinn sajandivanustel 

postkaartidel (trepimademel) 

 

Teistes asukohtades 

01.–28.02 Tartu Ülikooli loodusmuuseumi ja 

botaanikaaia fotonäitus „Teodor 

Lippmaa. Esimene Eestis valitud 

akadeemik“ 

II korruse galerii 

19.02–9.03 Raamatunäitus „Eesti Vabariik 

100“ 

teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 

06.03–30.04 Plakatinäitus „Hispanistika eesti 

tõlkeloos“ (Iberofest) 

II korruse galerii 

12.–23.03 Raamatunäitus „Ajutaju“ õpikeskus 

26.03–13.04 Raamatunäitus „Koomiks“ teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 

02.–26.05 Raamatunäitus „Keskkonnakuu“ teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 

02.05–04.06 Läti Rahvusarhiivi fotonäitus 

„Soome jäägrid Lätis“ 

II korruse galerii 

04.–22.06 Raamatunäitus „Hunt“ teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 
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27.08–15.09 Raamatunäitus „Õpetaja“ teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 

22.10–10.11 Raamatunäitus „Raamatukogu“ teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 

31.10–02.12 Rumeenia saatkonna fotonäitus 

„Maria – Rumeenia kuninganna, 

sõdurist kuninganna“ 

II korruse galerii (lisaks 

rumeeniakeelne kirjandus 

trepimademel) 

12.11–01.12 Raamatunäitus „Inimõigused“ õpikeskus 

13.11–01.12 Raamatunäitus „Eesti-Läti-Leedu“ teadusraamatukogu 

lugemissaal 

10.12.2018–

05.01.2019 

Raamatunäitus „Jõulud“ teadusraamatukogu 

lugemissaal ja õpikeskus 
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LISA 5. OSALEMINE ERIALAORGANISATSIOONIDES 

 Bibliotheca Baltica  

 CERL (Euroopa Teadusraamatukogude Konsortsium) 

 IFLA (Rahvusvaheline Raamatukoguühingute ja -institutsioonide Liit) 

 LIBER (Euroopa Teadusraamatukogude Liit) 

 HIBOLIRE (Põhja- ja Baltimaade raamatu-, raamatukogude ja lugemise 

ajaloo uurimise võrgustik) – R. Haljasmäe  

 LoB (Language of Binding) võrgustik – R. Haljasmäe  

 Teadusraamatukogude nõukogu – A. Kollist (esimees)  

 ELNET konsortsium:  

o juhatus – A. Kollist  

o digiteerimise töörühm – P. Kondratjev 

o andmebaasi ISE töörühm – A. Kruus 

o E-varamu portaali töörühm – P. Kondratjev (töörühma juht), H. Ilves 

o kataloogimise ja nimenormandmete töörühm – A. Kruus 

o liigitamise ja märksõnastamise töörühm – A. Kruus, A. Sepp 

o haldurite kogu – H. Sirotkin, R. Felding 

o teenuste töörühm – H. Sirotkin 

o ühishangete töörühm – H. Saadi 

o statistika töörühm – J. Tõnisson 

 Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing:  

o kogude toimkond – E. Lindström, H. Saadi 

o koolituse toimkond – S. Mandre 

o terminoloogiatoimkond – M. Karis 

o vanaraamatu toimkond – A. Jõulu, A. Võsa, H.-L. Kannik, T. Reimo 

o noorteklubi – P. Jõesaar, J. Tõnisson 

Eesti Autorite Ühing – R. Haljasmäe 

Eesti Goethe Selts – K. Kaur (kirjatoimetaja) 

Eesti Kirjanduse Selts – K. Kaur 

Eesti Kunstnike Liit – R. Haljasmäe 

Eesti Köitekunstnike Ühendus – R. Haljasmäe (juhatuse liige) 

Eesti Nahakunstnike Liit – R. Haljasmäe 

Eesti Ungari Selts – M. Luht 

Estonia Selts – M. Luht 


	SiSUKORD
	Eessõna
	1. PERSONAL
	2. KOGUDE ARENDUS
	2.1 Kogude täiendamine
	2.2 Raamatud ja perioodika
	2.3 Elektrooniline teavik
	2.4 Säilituseksemplar, vahetus ja annetus
	2.5 Baltika ja haruldaste raamatute osakond
	2.6 Väliseesti kirjanduse keskuse kogu
	2.7 Kataloogimine

	3. KOGUDE HOID JA SÄILITAMINE
	3.1 Teavikute säilitus- ja hooldustegevus

	4. RAAMATUKOGU-, BIBLIOGRAAFIA- JA INFOTEENUSED
	4.1 Raamatukogu kasutajad ja kasutamine
	4.2 Bibliograafiatöö
	4.3 Infoteenuste kasutamine
	4.4 Elektrooniliste ressursside kasutamine

	5. TEADUS- JA ARENDUSTEGEVUS
	5.1 Teadustegevus
	5.2 Arendustegevus

	6. TUGITEENUSED
	6.1 Kommunikatsioon ja turundustegevus
	6.2 Haldusteenistus
	6.3 Infotehnoloogia teenistus
	6.4 Digiteerimiskeskus

	LISAD
	TLÜ AR näitarvud
	LISA 1. TLÜ AR TÖÖTAJATE PUBLIKATSIOONID
	LISA 2. TLÜ AR TÖÖTAJATE ETTEKANDED JA LOENGUD
	LISA 3. TLÜ AR TÖÖTAJATE OSAVÕTT TÄIENDKOOLITUSTEST JA ERIALAÜRITUSTEST
	LISA 4. NÄITUSED
	LISA 5. OSALEMINE ERIALAORGANISATSIOONIDES




